АДМИНИСТРАЦИЯ

КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2015                                          №  18                           сл. Кутейниково

О внесении изменений в постановление Администрации Кутейниковского сельского поселения от 26.09.2013 № 86 «Энергоэффективность и развитие энергетики»
В соответствии с постановлением Администрации Кутейниковского сельского поселения от 20.08.2013 № 64/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кутейниковского сельского поселения», распоряжением Администрации Кутейниковского сельского поселения от 20.08.2013 № 73 «Об утверждении Перечня муниципальных  программ Кутейниковского сельского поселения», решения Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения от 19.12.2014 № 69 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения от 24.12.2013 № 37 «О бюджете Кутейниковского сельского поселения Родионово-Несветайского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», решения Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения от 23.01.2015 № 72 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения от 26.12.2014 № 70 «О бюджете Кутейниковского сельского поселения Родионово-Несветайского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», руководствуясь пунктом 33 части 1 статьи 30 и  статьями 51 - 52 Устава муниципального образования «Кутейниковское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 26 сентября 2013 года № 86  «Энергоэффективность и развитие энергетики» следующие изменения:

1.1 в паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 671,9 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета – 0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 671,9 тыс. рублей:

в 2014 году – 343,9 тыс. руб.;

в 2015 году – 10,0 тыс. руб.;

в 2016 году – 33,4 тыс. руб.;

в 2017 году – 10,0 тыс. руб.;

в 2018 году – 58,2 тыс. руб.;

в 2019 году – 108,2 тыс. руб.;

в 2020 году – 108,2 тыс. руб.;

за счет внебюджетных средств - тыс. рублей.
Объемы финансирования по мероприятиям муниципальной программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим законодательством

1.3. Раздел 4 программы «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 671,9 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета – 0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 671,9 тыс. рублей:

в 2014 году – 343,9 тыс. руб.;

в 2015 году – 10,0 тыс. руб.;

в 2016 году – 33,4 тыс. руб.;

в 2017 году – 10,0 тыс. руб.;

в 2018 году – 58,2 тыс. руб.;

в 2019 году – 108,2 тыс. руб.;

в 2020 году – 108,2 тыс. руб.;

за счет внебюджетных средств – 0 тыс. рублей.
Объемы финансирования по мероприятиям муниципальной программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим законодательством.

Объем средств на реализацию мероприятий  программы указан в приложении № 3 и приложении № 4 к муниципальной программе. Распределение финансовых средств местного  бюджета на реализацию мероприятий муниципальной программы изложено в приложении № 3 к муниципальной программе. Объемы финансирования по мероприятиям муниципальной программе подлежат ежегодному уточнению»

1.4. В паспорте подпрограммы «Энергосбережение Кутейниковского сельского поселения» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы муниципальной программы составляет 671,9 тысяч рублей, в том числе:

бюджетные средства – 671,9 тыс. рублей:

в 2014 году – 343,9 тыс. руб.;

в 2015 году – 10,0 тыс. руб.;

в 2016 году – 33,4 тыс. руб.;

в 2017 году – 10,0 тыс. руб.;

в 2018 году – 58,2 тыс. руб.;

в 2019 году – 108,2 тыс. руб.;

в 2020 году – 108,2 тыс. руб.

1.5. Раздел 7.4. подпрограммы «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Энергосбережение Кутейниковского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 671,9 тысяч рублей, за счет районного бюджета  – 671,9 тысяч рублей.»

1.6. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
	«Приложение № 3
	Таблица № 3

	к муниципальной программе

Кутейниковского сельского поселения

	«Энергоэффективность и развитие энергетики»

Расходы бюджета Кутейниковского сельского поселения на реализацию муниципальной программы

	     Статус
	Наименование
    муниципальной

программы, подпрограммы

	Ответственный
  исполнитель,
 соисполнители,
участники
	   Код бюджетной
   классификации

	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	       1
	           2
	        3
	  4
	 5
	 6
	 7
	    8
	    9
	    10
	 11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Энергоэффективность и развитие энергетики»
	всего, в том
числе:
	X
	X
	X
	X
	343,9
	10,0
	33,4
	10,0
	58,2
	108,2
	108,2

	Администрация Кутейниковского сельского поселения, всего:
	951
	X
	X
	X
	343,9
	10,0
	33,4
	10,0
	58,2
	58,2
	58,2

	участники, всего,
в том числе:

Муниципальные бюджетные учреждения культуры
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0

	Основное
мероприятие 1.1
	Проведение обязательного энергетического обследования
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	27,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальные бюджетные учреждения
	951
	X
	X
	X
	87,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.2
	Замена ламп накаливания и других  неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников,

на энерго-сберегающие (в том числе не менее

30 процентов от объема на основе светодиодов)

	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	951
	0503
	0912131
	244
	228,8
	10,0
	33,4
	10,0
	58,2
	58,2
	58,2

	Муниципальные бюджетные учреждения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.3
	Включение энергосберегающего режима работы оргтехники
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальные бюджетные учреждения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.4
	Замена деревянных окон на металлопластиковые
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальные бюджетные учреждения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0

	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	343,9
	10,0
	33,4
	10,0
	58,2
	108,2
	108,2

1.7. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

                                                                                                                        «Приложение № 4
                                                                                                                         к муниципальной программе

                                                                                                                         Кутейниковского сельского поселения

                                                                                                                        «Энергоэффективность и развитие энергетики»
Расходы

местного бюджета на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Энергоэффективность и развитие энергетики»
	всего
	343,9
	10,0
	33,4
	10,0
	58,2
	108,2
	108,2

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	343,9
	10,0
	33,4
	10,0
	58,2
	108,2
	108,2

	Подпрограмма 1
	Энергосбережение Кутейниковского сельского поселения
	всего
	343,9
	10,0
	33,4
	10,0
	58,2
	58,2
	58,2

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	343,9
	10,0
	33,4
	10,0
	58,2
	58,2
	58,2

	Подпрограмма 2
	Обеспечение реализации требований повышения энергоэффективности, в соответствии с паспортами энергосбережения муниципальных бюджетных учреждений Кутейниковского сельского поселения
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50,0
	50,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50,0
	50,0

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на сайте Администрации Кутейниковского сельского поселения (www.kutsp.ucoz.ru).

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Кутейниковского

сельского поселения                                                                            А.Н. Будченко

Постановление вносит

сектор экономики и финансов